

UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC  
**SỞ Y TẾ**

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
**Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**

Số: 887 /SYT-NVY  
V/v phục vụ Hội nghị tập huấn

Bình Phước, ngày 08 tháng 5 năm 2018

Kính gửi: Trung tâm Y tế Thị xã Đồng Xoài.

Thực hiện Kế hoạch số 97 – KH/BTGTU ngày 26/4/2018 của Ban Tuyên giáo Tỉnh Ủy về việc phối hợp tổ chức hội nghị tập huấn tuyên truyền kết quả công tác quản lý biên giới đất liền Việt Nam – Campuchia và khảo sát thực tế tại tỉnh Bình Phước (Có Văn bản đính kèm).

Sở Y tế giao Trung tâm Y tế thị xã Đồng Xoài bố trí 02 Y/ Bác sỹ tổ chức thường trực cấp cứu tại Hội nghị. Danh sách cán bộ y tế tham gia phục vụ gửi về BTC Hội nghị - Ban Tuyên giáo tỉnh Ủy trước ngày 9/5/2018.

Trân trọng! 

**Nơi nhận:**

- Như trên;
- Giám đốc Sở;
- Các PGD;
- Các Phòng chức năng;
- Website SYT;
- Lưu VT, NVY (Cúc 7.5).



*Nguyễn Đông Thông*

2/10/2018  
Nvy  
Chom

TỈNH ỦY BÌNH PHƯỚC  
BAN TUYÊN GIÁO

**ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM**  
Đồng Xoài, ngày 06 tháng 4 năm 2018

Số 97 -KH/BTGTU

SỞ Y TẾ TỈNH BÌNH PHƯỚC  
Số 622.....phối  
ĐẾN Ngày 06/4/2018  
Chuyển.....  
Lưu hồ.....Thực hiện

**KẾ HOẠCH**

hợp tổ chức hội nghị tập huấn tuyên truyền kết quả  
tác quản lý biên giới đất liền Việt Nam - Campuchia  
và khảo sát thực tế tại tỉnh Bình Phước

Công văn số 4283-CV/BTGTW ngày 16/4/2018 của Ban Tuyên  
giáo Trung ương "Về việc đề nghị phối hợp tổ chức hội nghị tập huấn tuyên truyền  
kết quả công tác quản lý biên giới đất liền Việt Nam - Campuchia và khảo sát thực tế  
tại tỉnh Bình Phước" và Công văn số 2057-CV/TU ngày 19/4/2018 của Tỉnh ủy "Về  
công tác chuẩn bị tổ chức hội nghị tập huấn tuyên truyền kết quả công tác quản lý  
biên giới đất liền Việt Nam - Campuchia", Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy xây dựng kế  
hoạch thực hiện như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. **Mục đích:** Nhằm phối hợp với Ban Tuyên giáo Trung ương tổ chức thành  
công hội nghị tập huấn tuyên truyền kết quả công tác quản lý biên giới đất liền Việt  
Nam - Campuchia năm 2018 và khảo sát thực tế tại tỉnh Bình Phước.

2. **Yêu cầu:** Đảm bảo chuẩn bị tốt nội dung, điều kiện vật chất và phục vụ hội  
nghị. Khảo sát thực tế chu đáo, hiệu quả, tiết kiệm, đạt mục đích đề ra.

**II. NỘI DUNG**

**1. Tổ chức khảo sát thực tế**

- Thời gian: 01 ngày, dự kiến giữa tháng 5/2018 (trước hội nghị tập huấn 01 ngày).

- Địa điểm khảo sát: Đoàn đến khảo sát, thăm Cửa khẩu quốc tế Hoa Lư, cột  
mốc số 96, Đồn Biên phòng Cửa khẩu quốc tế Hoa Lư (Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên  
phòng tỉnh chủ trì phối hợp với Cục Hải quan tỉnh bố trí); thăm Bộ Chỉ huy Bộ đội  
Biên phòng tỉnh; thăm Nhà giao tế và Khu di tích lịch sử Tà Thiệt (Sở Văn hóa - Thể  
thao và Du lịch bố trí).

- Nội dung khảo sát: Tình hình an ninh biên giới, tình hình giao lưu thương  
mại, du lịch qua biên giới; những thuận lợi, khó khăn trong công tác quản lý biên giới  
đất liền Việt Nam - Campuchia trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

- Thành phần đoàn khảo sát:

+ Trung ương (khoảng 10 người): Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Trung  
ương (Trưởng đoàn), Bộ Ngoại giao (Ủy ban Biên giới quốc gia); Bộ Kế hoạch và

Đầu tư, Bộ Công Thương, Bộ Tư lệnh Bộ đội Biên phòng, Vụ Thông tin đối ngoại và Hợp tác quốc tế của Ban Tuyên giáo Trung ương, Cơ quan thường trực Ban Tuyên giáo Trung ương tại thành phố Hồ Chí Minh.

+ *Tỉnh Bình Phước (khoảng 10 người)*: Đại diện lãnh đạo các cơ quan: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Sở Ngoại vụ, Sở Công Thương, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ban Quản lý các khu kinh tế, Huyện ủy Lộc Ninh.

## 2. Tổ chức hội nghị tập huấn tuyên truyền kết quả công tác quản lý biên giới đất liền Việt Nam - Campuchia

- *Thời gian*: 01 ngày, bắt đầu từ lúc 8h00 (ngay sau ngày khảo sát thực tế).

- *Địa điểm*: Hội trường tỉnh.

- *Thành phần*:

+ *Trung ương*: Như thành phần khảo sát.

+ *Tỉnh Bình Phước*: Đại diện Thường trực Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Ngoại vụ, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Công Thương, Sở Tài nguyên và Môi trường, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Công an tỉnh, Báo Bình Phước, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Tạp chí Khoa học thời đại, Tạp chí Văn nghệ Bình Phước, Thông tấn xã Việt Nam, Báo Nhân dân thường trú tại Bình Phước.

*Các huyện biên giới của tỉnh*: Lộc Ninh, Bù Đốp, Bù Gia Mập: Đại diện thường trực huyện ủy, UBND huyện, ban tuyên giáo, ban dân vận huyện ủy, mặt trận và các đoàn thể chính trị - xã hội huyện; đại diện thường trực đảng ủy, UBND, ban dân vận, mặt trận, đoàn thể các xã biên giới và trưởng ấp một số xã biên giới.

- *Phân công chuẩn bị nội dung và phát biểu tham luận tại hội nghị (phần của tỉnh Bình Phước)*:

(1) *Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy*: Tình hình phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh (do Thường trực Tỉnh ủy trình bày).

(2) *Thường trực Ban Chỉ đạo phân giới cắm mốc tỉnh (Sở Ngoại vụ)*: Những bài học kinh nghiệm và vấn đề cần quan tâm trong triển khai công tác quản lý biên giới trên thực địa tuyến Việt Nam - Campuchia trên địa bàn tỉnh Bình Phước (do trưởng hoặc phó Ban Chỉ đạo phân giới cắm mốc tỉnh trình bày).

(3) Lãnh đạo các sở, ngành, đơn vị liên quan chủ động có ý kiến phát biểu tại hội nghị.

## III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

- Mời đại biểu của tỉnh dự khảo sát và dự hội nghị.

- Báo cáo Ban Tuyên giáo Trung ương đúng tiến độ các công việc chuẩn bị theo Công văn số 4283-CV/BTGTW, ngày 16/4/2018.

- Lập dự trù kinh phí (hoàn thành trước ngày 02/5/2018) gửi Văn phòng Tỉnh ủy thẩm định và trình Thường trực Tỉnh ủy phê duyệt.

- Chủ trì liên hệ, nắm số lượng đại biểu dự hội nghị, khảo sát thực tế (hoàn thành trước ngày 27/4/2018).

- Chuẩn bị maket, khẩu hiệu trang trí tại Hội trường tỉnh (hoàn thành trước ngày 05/5/2018).

- Phân công cán bộ phục vụ. Điều hành và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Tổ phục vụ, đảm bảo công tác phục vụ trong suốt chuỗi hoạt động.

- Bố trí ăn, nghỉ cho đoàn đại biểu Trung ương tại Khách sạn Bom Bo.

- Đặt cơm trưa cho đại biểu dự hội nghị tập huấn; các bữa cơm cho đại biểu của các bộ, ngành Trung ương về khảo sát thực tế và hội nghị tập huấn.

**2. Đề nghị Sở Ngoại vụ (đơn vị được phân công chuẩn bị nội dung tham luận hội nghị):** Hoàn thành chuẩn bị nội dung (tham luận trình bày không quá 10 phút) và gửi file mềm về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy trước ngày 05/5/2018 để tập hợp gửi Ban Tuyên giáo Trung ương và kịp thời in ấn tài liệu phục vụ hội nghị.

### **3. Đề nghị Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh**

- Chủ trì phối hợp với Sở Ngoại vụ, Huyện ủy Lộc Ninh và các cơ quan liên quan chuẩn bị nội dung trao đổi với đoàn khảo sát về tình hình an ninh biên giới, tình hình giao lưu thương mại, du lịch qua biên giới; những thuận lợi, khó khăn trong quá trình quản lý biên giới đất liền Việt Nam - Campuchia trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

- Chỉ đạo Đồn Biên phòng Cửa khẩu quốc tế Hoa Lư chuẩn bị hội trường đón tiếp đoàn; chuẩn bị nội dung trao đổi với đoàn về các nhiệm vụ có liên quan đến công tác quản lý biên giới.

- Chủ trì phối hợp với Cục Hải quan tỉnh chuẩn bị cho đoàn thăm Cửa khẩu quốc tế Hoa Lư và cột mốc số 96.

- Đề nghị hỗ trợ cơm trưa cho đoàn khảo sát tại Sở Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh (Đoàn khoảng 25 người).

### **4. Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy**

- Thẩm định kinh phí và trình Thường trực Tỉnh ủy duyệt, cấp (hoàn thành trước 05/5/2018). Chủ động phối hợp, hỗ trợ Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chuẩn bị phương tiện, công tác phục vụ, đón tiếp khách Đoàn công tác Trung ương.

- Chủ động trao đổi với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy để xếp lịch Thường trực Tỉnh ủy dự tiếp khách Trung ương về dự hội nghị.

**5. Đề nghị Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch:** Phân công người thuyết minh và bố trí các công việc liên quan cho đoàn thăm di tích Nhà giao tế và Tà Thiết, Lộc Ninh.

**6. Đề nghị Công an tỉnh:** Phân công 02 cán bộ an ninh trong thời gian diễn ra hội nghị tập huấn.

- ~~7. Đề nghị Sở Y tế: Phân công 02 bác sỹ trực tại hội trường ngày tổ chức hội nghị.~~
8. Đề nghị các cơ quan có đại biểu Trung ương thuộc ngành mình đến dự (Sở Ngoại vụ, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Công Thương): Phân công 01 cán bộ tham gia Tổ phục vụ, gửi danh sách (họ và tên, chức vụ, số điện thoại di động) về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy qua địa chỉ email: [nonghongthuc.btg@binhphuoc.gov.vn](mailto:nonghongthuc.btg@binhphuoc.gov.vn) trước ngày 05/5/2018; điện thoại: 0271 3879942; 0908 730 331 - đ/c Thức.
9. Đề nghị các cơ quan tham dự chương trình khảo sát thực tế (Bộ đội Biên phòng tỉnh, Sở Ngoại vụ, Sở Công Thương, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ban Quản lý các khu kinh tế, Huyện ủy Lộc Ninh): Thông báo danh sách cán bộ tham dự đoàn về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy trước ngày 05/5/2018; chủ động chuẩn bị nội dung liên quan đến nội dung khảo sát, trao đổi với đoàn khảo sát.
10. Đề nghị Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh
- Bố trí và phối hợp trang trí, phục vụ tại Hội trường tỉnh cho hội nghị tập huấn.
  - Bố trí nơi để xe, trông coi xe cho đại biểu về dự hội nghị và mở cổng chính trụ sở HĐND tỉnh để đại biểu vào hội trường dự hội nghị.
11. Đề nghị Công ty Điện lực tỉnh: Đảm bảo nguồn điện trong suốt thời gian hội nghị.
12. Tổ chức thực hiện kế hoạch
- Thời gian cụ thể tổ chức khảo sát và hội nghị tập huấn: Sẽ có thông báo sau.
  - Căn cứ kế hoạch này, rất mong các đơn vị quan tâm phối hợp hỗ trợ Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chuẩn bị tốt các hoạt động tổ chức Hội nghị và khảo sát thực tế của Đoàn công tác Trung ương tại tỉnh Bình Phước./.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Trung ương (HN, T79);
- Thường trực Tỉnh ủy,
- UBND tỉnh;
- Các cơ quan của tỉnh có tên trên;
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

K/T TRƯỞNG BAN  
PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC



Nguyễn Thị Minh Nhâm